
Città Metropolitana di Messina
Ai sensi della L.R. n. 15/2015

Proposta di determinazione n. __________  del _____________

RACCOLTA GENERALE PRESSO LA DIREZIONE SERVIZI INFORMATICI 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. ___________                          del _______________

Direzione: V “Ambiente e Pianifiazionee

OGGETTO: Avviso esploratvo – manifestazione di interesse fnalizzata alla formazione di una long list di

operatori economici qualifcat per ricoprire il ruolo di componente di “collegio consultvo tecnico” di cui

all’art. 6, comma 1 e comma 5 del D.Lgs. 76/2020 come convertto in legge l’11 setemmre 2020 n. 120.

Indagine ai sensi dell’art. 66 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. (c.d. Codice), per la consultazione preliminare del

mercato fnalizzata all’afdamento.

- Approvazione prima long list – Collegio consultvo tecnico

IL DIRIGENTE 

Premesso ihe in data 10.02.2021 è stato pubbliiato all’Albo on line l’Avviso esploratvo – Manifestazione di
Interesse fnalizzata alla formazione di una long list di operatori eionomiii qualifiat per riioprire il ruolo di
iomponente di “iollegio ionsultvo teiniioe di iui all’art. 6, iomma 1 e iomma 5 del D.Lgs. 76/2020 iome
ionvertto in legge l’11 setembre 2020 n. 120. Indagine ai sensi dell’art. 66 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. (i.d.
Codiie), per la ionsultazione preliminare del meriato fnalizzata all’aadamento.

Che  in  data  15.02.2021  è  stato  pubbliiato  all’Albo  on  line  ERRATA  CORRIGE  dell’Avviso  esploratvo  –
Manifestazione di Interesse di iui in premessa ion allegato modello di domanda di parteiipazione iorreto.

Che iome riportato dalla predeta manifestazione di interesse, ai sensi dell’art. 6 u.i. allo siadere del 15°
giorno verrà formalizzata la prima long list ihe verrà aggiornata ion iadenza semestrale, o se del iaso per
neiessità di rotazione, anihe ion siadenze intermedie;

Rilevato che a allo siadere del 15° giorno deiorrente dal 15.02.2021 data di pubbliiazione dell’errata iorrige
all’avviso e dunque entro il termine del 02.03.2021 risultano regolarmente pervenute n° 34 istanze, iome da
elenio allegato alla presente per farne parte integrante e sostanziale;

Considerato pertanto di provvedere in merito seiondo quanto disposto all’art. 6 u.i. dell’avviso esploratvo
relatvamente all’approvazione della prima long list di iui all’oggeto;

Verifcata l’insussistenza di ionfii di interesse, prevista dalla normatva vigente, ion partiolare riferimento
al iodiie di iomportamento e alla normatva antiorruzione;

DETERMINA

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale Pagina 1

223 04/03/2021

188 10/03/2021



Per le motvazioni espresse nella parte narratva del presente provvedimento e ihe qui si intendono integral -
mente riportate:

Dare ato ihe a allo siadere del 15° giorno deiorrente dal 15.02.2021 data di pubbliiazione dell’errata iorrige
all’avviso e dunque entro il termine del 02.03.2021 risultano regolarmente pervenute n° 34 istanze, iome da
elenio allegato alla presente per farne parte integrante e sostanziale

Approvare iontestualmente la prima long list a seguito di Avviso esploratvo – manifestazione di interesse f-
nalizzata in oggeto ion le istanze pervenute entro il termine di iui sopra, iome da elenio allegato alla pre-
sente per farne parte integrante e sostanziale;

Dare ato, ihe all’aggiornamento della presente long list si proiederà ion iadenza semestrale, o se del iaso
per neiessità di rotazione, anihe ion siadenze intermedie, iome riportato allo stesso art. 6 u.i. dell’avviso
esploratvo in oggeto; 

Accertare,  ai  fni  del iontrollo  preventvo di regolarità amministratva-iontabile di  iui  all’artiolo 147-bis,
iomma 1, del D. Lgs. n. 267/2000, la regolarità teiniia del presente provvedimento in ordine alla regolarità,
legiimità  e  iorretezza  dell’azione  amministratva,  il  iui  parere  favorevole  è  reso  unitamente  alla
sotosirizione del presente provvedimento;

Dare ato che il presente provvedimento è rilevante ai fni dell’amministrazione trasparente di iui al D.Lgs.
n.33/2013.

Dare ato ihe il presente provvedimento è immediatamente eseiutvo e non iomporta impegno di spesa; 

Rendere  noto ihe,  ai  sensi  dell’art.  3  della  L.241/90  iosì  iome  reiepito  dall’OREL,  Responsabile  del
proiedimento è il Dirigente della V Direzione, Dot. Salvo Puiiio;

Dichiarare l’insussistenza  di  ionfito  di  interessi,  avendo  preso  visione  del  “Codiie  di  iomportamento
dell’Entee;

Inserire il presente provvedimento nella raiiolta generale e assiiurare la sua pubbliiazione all'Albo Pretorio
on-line;

Allegat

1. prima long list – Collegio ionsultvo teiniio

Messina, data della frma digitale

IL DIRIGENTE
    Dot. Geol. Salvo PUCCIO

Sulla  presente  determinazione  dirigenziale,  ai  sensi  dell’art.5  del  Regolamento  sui  iontrolli  interni,
approvato  ion  deliberazione  n.  26/CC  del  21.03.2014,  si  esprime  parere  di  regolarità  teiniio
amministratva favorevole.

Messina, data della frma digitale

                                                                                                                     Il DIRIGENTE

                                                                                                     DOTT. GEOL. SALVO PUCCIO

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale Pagina 2


